

Social- och omsorgsförvaltningen

2023-07-27

Dnr SON 2021-387

Social- och omsorgsnämnden

Träningsverksamhet för personer med funktionsnedsättning - överenskommelse om ett Idéburet Offentligt Partnerskap med Friskis & Svettis Linköping

Förslag till social- och omsorgsnämndens beslut

1. Överenskommelsen om ett Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) med Friskis & Svettis Linköping förlängs med oförändrade villkor i två år under perioden 1 januari 2024 till och med 31 december 2025.

Ärende

Inriktningen för föreslagen IOP är att erbjuda och möjliggöra regelbunden träning och friskvård för personer med funktionsnedsättning. Ingången överenskommelse med Friskis & Svettis Linköping avser perioden 1 januari 2022 – 31 december 2023. Uppföljningar av överenskommelsen har gjorts löpande genom besök, dialog och brukarperspektiv. Bedömningen är att verksamheten skapar värde för målgruppen. Överenskommelsen föreslås därmed förlängas ytterligare två år med oförändrade villkor.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Träningsverksamhet för personer med funktionsnedsättning. Överenskommelse om ett Idéburet Offentligt Partnerskap med Friskis och Svettis Linköping, 2023-07-27

Bakgrund

Förutsättning för idéburet offentligt partnerskap (IOP)

En IOP kan användas för att möjliggöra en samverkan mellan offentliga och idéburna aktörer. Partnerskapet ska bygga på ett gemensamt behov av samverkan, och båda parter ska bidra med resurser/finansiering. Kommunen har tagit fram riktlinjer för IOP. Riktlinjerna bygger på den nationella modell som har arbetats fram av organisationen Forum, som är en intresseorganisation för idéburna organisationer med social inriktning. Av riktlinjerna framgår bl.a. att utgångspunkt för en IOP är:

1. Verksamheten sker på initiativ av den idéburna organisationen.
2. Verksamheten är ett led i att förverkliga ett politiskt program eller plan, där de idéburna organisationerna särskilt nämns.
3. Verksamheten bidrar till lokal utveckling och delaktighet i samhället.
4. Verksamheten inte kan ses som en del av det normerade föreningsbidraget.
5. Det inte finns en marknad eller en konkurrenssituation.
6. Bägge parterna är med och finansierar verksamheten.

IOP med Friskis & Svettis

I början av år 2021 gav social- och omsorgsnämnden uppdrag till förvaltningen att hitta samverkansformer för att kunna erbjuda träning och friskvård till vuxna personer med funktionsnedsättningar. Det resulterade i överenskommelse om IOP där Friskis & Svettis tillhandahåller lokaler samt personal och kommunen bidrar med resurser i form av fysioterapeut från Hammarlyck Rehab Team och viss utrustning. Verksamheten är öppen och tillgänglig två tillfällen per vecka å två timmar.

Hammarlyck och Friskis & Svettis delar upplevelsen av att samverkan fungerar mycket bra samt att verksamheten är viktig och värdefull för deltagarna. Flera individer som tränar i verksamheten har uttryckt att de känner sig trygga att komma till träningsverksamheten mot bakgrund av personalens kontinuitet samt miljön som är väl anpassad efter olika förutsättningar. Målsättningen i överenskommelsen är att deltagare som kan, ska ges stöttning att komma vidare till ordinär träningsverksamhet. Friskis & Svettis samt Hammarlyck har uppgett vid uppföljningar att nära samtliga deltagare stannar kvar i verksamheten eftersom att den är anpassad, trygg och håller god kvalitet. Uppgifter från Friskis & Svettis påvisar 436 besök i träningsverksamheten under perioden 1 januari 2023 – 15 juni 2023. Det ger ett medelvärde på 10,3 besök per tillfälle.

Förlängning av IOP med oförändrade villkor

Det är positivt att personer med funktionsnedsättning kan delta i träning och friskvård. Det bidrar till ökad delaktighet i samhället och främjar en bättre hälsa.

Friskis & Sveltis, Hammarlyck Rehab Team och Linköpings kommun är överens om att förlänga nuvarande överenskommelse i två år med oförändrade villkor.

Ekonomiska konsekvenser

Linköpings kommun bidrar med följande:

Fysioterapeut 2 timmar per vecka i 45 veckor per år + 10 timmar i anslutning till terminsstart: 70 000 kronor per år.

Kostnad för specialutrustning: max 10 000 kronor per år.

Total finansiering från kommunen: **80 000 kronor per år.**

Friskis & Sveltis bidrar med följande:

Personal, reception, lokal och städning: 70 000 kronor per år.

Total finansiering från Friskis & Sveltis: **70 000 kronor per år.**

Total finansiering via träningskort: **30 000 kronor per år**

Summa: **180 000 kronor per år.**

Kommunala mål

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Verksamheten vänder sig till och välkomnar individer oavsett kön eller könsidentitet.

Uppföljning och utvärdering

I överenskommelsen framgår att uppföljning av överenskommelsen görs två gånger per år samt vid behov.

**Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om
medbestämmande i arbetslivet**

Information eller förhandling enligt medbestämmandelagen är inte på kallat

Social- och omsorgsförvaltningen

Susanna Lundstedt

Beslutet skickas till:
Friskis & Sveltis